biis, respondet: 

Ad I . Nega t ive . 

Ad II. Provisum in primo. 

Ad III. Negat ive . 

Ad IV. Confessarius de huiusmodi actu poenitentis iudi

cet, attenta quoque eiusdem conscientia ; moneat tamen eum, 

in posterum, in similibus casibus, ipsum indigere facultate 

S. Sedis, quam, si opus est, humiliter petat. 

Da tum Romae , die 3 Ianuarii 1906. 

V. Luchetti , S. P. Sigillator. 

F. Cherubini, Substitutus. 

A T R E B A T E N . 

Num dicti Consiliarii ac Maior civitatis in quibusdam propositis 
casibus excommunicationem incurrant. 

Beatissime Pater, 

C u m propter propagatam in Galliis de Tridentinae e x 

communicationis extensione interpretationem, pluribus deti

neatur difficultatibus Ferdinandus Lejeune, Vicar ius genera

lis Rmi dñi Episcopi Atrebatensis, eiusdem Episcopi iussu, 

ad pedes Sanctitatis Vestrae humiliter provolutus, in suam 

et multorum pariter utilitatem sequentium dubiorum solutio

nem enixe postulat: 

I. An rescriptum diei 3 Ianuarii 1906 ad I ita sit intel

ligendum ut excommunicatio non incurratur in casu, quando : 

1) Votum a civitatis Consiliariis eorumque Maiore emis

sum obligavit Maiorem ipsum ad emendum; 

2) Bonum a Maiore sic acquisitum in proprios urbis usus 

est monasterium, a religiosa communitate legi t ime possessum 

et ab eadem prorsus invita derelictum ; a civili potestate usur-

patum et a spoliatore seu sic dicto liquidatore pretio ven-
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ditatum, vi nefandarum legum contra religiosas congregat io

nes in Gallus latarum; 

3) Sorores iniuste spoliatae atque in miseriam fere addu

ctae totis viribus renituntur; 

4) Bona fides difficillime admitti potest ; propter denun

tiatam per ephemerides omniumque timoratae conscientiae 

virorum monita, excommunicationem? 

II. Rursum quatenus negative ad I, scilicet quatenus in

telligendum sit excommunicationem in casu incurri, utrum 

iidem Consiliarii eorumque Maior, in foro externo, tanquam 

excommunicati habendi non sint ante declaratoriam Ordina

rii sententiam, etiamsi publice constet de delicto? 

III. Utrum idem rescriptum ad III ita sit intelligendum ut 

dicti Consiliarii eorumque Maior non habendi sint publici pec

catores quando: 

1) Publico suo emptionis voto et publica ipsa emptione 

maximum toti civitati scandalum intulerunt; 

2) Emptionem ea mente pacti sunt, ut in monasterio iam 

spoliato puellarum scholam instituèrent neutram seu potius 

acatholicam ; 

3) Efficaciter ita prohibuerunt catholicos viros quin mo

nasterium idem, obtenta iam tum S. Sedis, tum Episcopi, tum 

monialium ipsarum licentia, acquirerent ad catholicam in eo 

puellarum scholam restituendam? 

IV. Si, postquam civitas bonum certo religiosum in pu

blicos usus emit, istud idem sive totum sive per partes ven

dibile proponit, utrum novi emptores, qui iam in proprios 

usus id acquirunt, excommunicationi supra dictae subiaceant? 

Et Deus.. . . 

Sacra Poenitentiaria super noviter deductis respondet: 

Quod spectat ad excommunicationem Trident inam: in 

decisis, excepto casu recens proposito, de iis qui bona ec

clesiastica usurpata emunt et in proprios usus convertunt, 

ut iam declaravit Congrega t io S. Officii. 
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Quoad casum vero tertium, sub num. III propositum, vi

deat Ordinarius an locus sit censurae contra faventes hae

reticis. 

Ceterum non impeditur Ordinarius quominus in casibus 

propositis utatur iure suo et, si id expedire iudicaverit, ex

communicationem decernat in delinquentes futuros vel latae 

vel ferendae sententiae. 

Datum Romae in S. Poenitentiaria, die 7 Martii 1906. 

V. Luchetti , S. P. Sigillator. 

F. Can . Pascucci, Substitutus. 

A T R E B A T E N . 

Consiliarii ac Maior civitatis bona ecclesiastica usurpata in 
publicos usus ementes ad personaliter restituendum non 
tenentur. 

Beatissime Pater, 

Episcopus Atrebatens is , ad pedes S. V. humiliter pro

volutus, ut muneri suo tutius satisfaciat certamque sequatur 

gravissimis in casibus normam, sequentium dubiorum solu

tionem enixe postulat : 

I. Cum civitatis alicuius Consiliarii , publicis suis votis, 

spoliatae cuiusdam Congregat ionis religiosae conventum et 

bona in publicos usus emenda decreverunt, cumque illorum 

Maior actu authentico emptionem postea pactus es t , utrum 

iidem Consiliarii eorumque Maior, ob illatam praedictae Con

gregat ioni iniuriam, ad restituendum personaliter teneantur? 

II. Quatenus affirmative, quid, quantum, quomodo resti

tuendum? 

III. Rursum, quatenus affirmative, utrum unusquisque Con

siliariorum singillatim ad totius damni reparationem tenea

tur, salvo tamen suo contra complices recursu? 

IV. Et si nulla iam subsistat praedicta Congrega t io spo-

liata sive ob dissolutionem sive ob extinctionem, sive quam-
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cumque ob causam, utrum persistat restitutionis obligatio? 

Ac quatenus affirmative, cui et qua mensura restituendum est? 

E t Deus. . . . 

Sacra Poenitentiaria circa praemissa respondit : 

Ad I. Attentis omnibus, quae ad rem spectant, non con

stare de obligatione restitutionis. 

Ad II, III et IV. Provisum in primo. 

Datum Romae in S. Poenitentiaria, die 9 Maii 1906. 

B. Pompili, S. P. Datarius. 

F. Can. Pascucci, Substitutus. 

A T R E B A T E N . 

Bona ecclesiast ica usurpata acquirentes in proprios usus a 
civi tate tenentur ad restitutionem ve l ad composit ionem. 

Beatissime Pater, 

Episcopus Atrebatensis, ob motas iam in sua dioecesi ac 

certo brevi movendas conscientiae difficultates, compleri po

stulat responsiones a S. Poenitentiaria datas diebus 3 Ia

nuarii, 7 Martii et 9 Maii huius anni : ideoque supplex im

plorat ut sequentia ac gravissima dubia solvere Sanctitas V e 

stra dignetur: 

I. Quum civitas, quae bonum ecclesiasticum usurpatum 

in publicos usus emit, istud idem sive per totum, sive per 

partes, vendibile proponit, utrum novi emptores, qui iam in 

proprios usus id acquirunt, ad restitutionem teneantur, ob 

illatam Congregat ioni spoliatae iniuriam? 

II. Quatenus affirmative, quid, quantum, quomodo resti

tuendum? 

III. Et , si nulla iam subsistat praedicta Congregat io spo-

liata, utrum persistat restitutionis obligatio? — Et quatenus 

affirmative, cui et qua mensura sit restituendum? 

Et Deus. . . . 

S. Poenitentiaria circa praemissa respondit: 

254 Ex Sacra Poenitentiaria 

Tener i huiusmodi emptores, ratione rei acceptae, ad re

stitutionem Congregat ioni vel saltem Ecclesiae. 

Restitutionem vero fieri posse per compositionem, ad quam 

ab Ordinario admitti poterunt, iuxta facultates eidem a Sa

cra Poenitentiaria ad triennium concessas in adnexo folio 

typis impresso. 

Datum Romae in S. Poenitentiaria, die 7 Iunii 1906. 

V. Luchetti , S. P. Sigillato?. 

F. Can . Pascucci , Substitutus. 

S U E S S I O N E N . 

Utrum censuras canonicas incurrant dantes operam vendi-
tioni bonorum Rel igiosorum in Gall ia. 

Beatissime Pater, 

Episcopus Suessionensis, ad pedes Sanctitatis Vestrae pro

volutus, humiliter postulat sequentium dubiorum solutionem: 

I. Utrum excommunicationi subiaceat qui libere accepit 

munus alicuius communitatis religiosae, secundum novam gal 

licam legem, expediendi, vu lgo liquidateur? 

II. Utrum eamdem excommunicationem incurrat scriba 

aliquis apud tribunal vulgo greffier du tribunal, si ad id 

munus suscipiendum moraliter coactus fuerit, ne a sua pu

blica functione deiiceretur? 

III. Utrum unus et alter moriens, non receptis sacramen

tis Ecclesiae, sepultura ecclesiastica privari, saltem tamquam